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2.0  PENDAFTARAN SYARIKAT 
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2.1 PENDAFTARAN SYARIKAT DAN PERNIAGAAN 
 
 

BULAN 

SYARIKAT 

PERNIAGAAN 

TEMPATAN ASING 
SEMUA                    

(TEMPATAN & ASING) 

DAFTAR 
AKHIR 

TEMPOH 

DAFTAR 
DALAM 

TEMPOH 

DAFTAR 
AKHIR 

TEMPOH 

DAFTAR 
DALAM 

TEMPOH 

DAFTAR 
AKHIR 

TEMPOH 

DAFTAR 
DALAM 

TEMPOH 

DAFTAR 
AKHIR 

TEMPOH 

DAFTAR 
DALAM 

TEMPOH 

PERNIAGAAN YANG 
AKTIF DALAM DAFTAR 
PADA AKHIR TEMPOH 

JANUARI 971,224 3,141 4,426 9 975,650 3,150 4,669,749 23,027 2,849,598 

FEBRUARI 974,865 3,641 4,430 4 979,295 3,645 4,695,811 26,062 2,873,702 

MAC 979,410 4,545 4,435 5 983,845 4,550 4,723,807 27,996 2,899,547 

APRIL 983,549 4,139 4,442 7 987,991 4,146 4,750,125 26,318 2,923,946 

MEI 987,937 4,388 4,449 7 992,386 4,395 4,776,053 25,928 2,947,989 

JUN 991,759 3,822 4,457 8 996,216 3,830 4,804,314 28,261 2,974,454 

JULAI 995,729 3,970 4,464 7 1,000,193 3,977 4,832,012 27,698 3,000,504 

OGOS 999,087 3,358 4,468 4 1,003,555 3,362 4,851,335 19,323 3,018,565 

SEPTEMBER 1,002,484 3,397 4,474 6 1,006,958 3,403 4,876,476 25,141 3,042,328 

OKTOBER 1,006,499 4,015 4,477 3 1,010,976 4,018 4,906,017 29,541 3,070,317 

NOVEMBER 1,010,059 3,560 4,486 9 1,014,545 3,569 4,931,249 25,232 3,094,172 

DISEMBER 1,013,449 3,390 4,492 6 1,017,941 3,396 4,971,483 40,055 3,132,547 
 

 

Sumber: Suruhanjaya Syarikat Malaysia 
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2.2  PENDAFTARAN SYARIKAT MENGIKUT JENIS 

 

BULAN 

SYARIKAT 

TEMPATAN 
SENDIRIAN 

BERHAD 
DENGAN SAHAM 

AWAM BERHAD 
DENGAN SAHAM 

AWAM BERHAD 
DENGAN JAMINAN 

TIDAK 
BERHAD 

LAIN-LAIN ASING 

JANUARI 3,141 3,134 0 7 0 0 9 

FEBRUARI 3,641 3,633 0 8 0 0 4 

MAC 4,545 4,539 0 6 0 0 5 

APRIL 4,139 4,127 0 12 0 0 7 

MEI 4,388 4,378 0 10 0 0 7 

JUN 3,822 3,814 0 8 0 0 8 

JULAI 3,970 3,952 0 18 0 0 7 

OGOS 3,358 3,345 0 13 0 0 4 

SEPTEMBER 3,397 3,390 0 7 0 0 6 

OKTOBER 4,015 4,004 0 11 0 0 3 

NOVEMBER 3,560 3,553 0 7 0 0 9 

DISEMBER 3,390 3,380 0 10 0 0 6 

JUMLAH 45,366 45,249 0 117 0 0 75 
 

 

Sumber: Suruhanjaya Syarikat Malaysia 
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2.3  PENDAFTARAN SYARIKAT MENGIKUT SEKTOR PERNIAGAAN 
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JANUARI 95 88 242 8 8 197 1,205 84 145 107 155 

FEBRUARI 136 90 274 7 7 256 1,382 83 196 132 156 

MAC 141 82 389 3 18 342 1,737 94 203 164 185 

APRIL 149 91 324 7 16 312 1,562 91 217 138 180 

MEI 144 93 359 5 17 316 1,710 75 222 160 188 

JUN 112 85 300 2 15 205 1,507 85 186 135 200 

JULAI 156 97 309 7 13 289 1,473 96 220 155 183 

OGOS 118 78 280 4 8 245 1,216 81 184 113 182 

SEPTEMBER 98 67 264 9 11 232 1,250 88 187 150 179 

OKTOBER 98 87 298 14 12 247 1,570 89 205 164 239 

NOVEMBER 102 65 254 8 14 223 1,410 98 208 132 180 

DISEMBER 100 71 290 12 6 220 1,200 90 170 139 182 

JUMLAH 1,449 994 3,583 86 145 3,084 17,222 1,054 2,343 1,689 2,209 

 
 
 

     Sumber: Suruhanjaya Syarikat Malaysia 
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PENDAFTARAN SYARIKAT MENGIKUT SEKTOR PERNIAGAAN (samb..) 
 

 

 

B
U

L
A

N
 

A
k
ti

v
it

i 
H

a
rt

a
n

a
h

 

A
k
ti

v
it

i 

P
ro

fe
s

io
n

a
l,
 

S
a
in

ti
fi

k
 D

a
n

 

T
e
k
n

ik
a

l 

A
k
ti

v
it

i 

P
e
n

ta
d

b
ir

a
n

 D
a
n

 

P
e
rk

h
id

m
a
ta

n
 

S
o

k
o

n
g

a
n

 

P
e
n

ta
d

b
ir

a
n

 

A
w

a
m

 D
a
n

 

P
e
rt

a
h

a
n

a
n

; 

K
e
s
e
la

m
a
ta

n
 

W
a
ji
b

 S
o

s
ia

l 

P
e
n

d
id

ik
a
n

 

K
e
s
ih

a
ta

n
 

M
a
n

u
s
ia

 D
a
n

 

A
k
ti

v
it

i 
K

e
rj

a
 

S
o

s
ia

l 

K
e
s
e
n

ia
n

, 
H

ib
u

ra
n

 

D
a
n

 R
e
k

re
a
s
i 

A
k
ti

v
it

i 

P
e
rk

h
id

m
a
ta

n
 

Y
a
n

g
 L

a
in

 

A
k
ti

v
it

i 
Is

i 
R

u
m

a
h

 

S
e
b

a
g

a
i 
M

a
ji
k

a
n

; 

B
a
ra

n
g

a
n

 D
a
n

 

P
e
rk

h
id

m
a
ta

n
 

Y
a
n

g
 D

ib
e
z
a
k
a
n

 

M
e
n

g
h

a
s
il

k
a
n

 

A
k
ti

v
it

i 
Is

i 
R

u
m

a
h

 

U
n

tu
k
 K

e
g

u
n

a
a
n

 

P
e
ri

b
a
d

i 

A
k
ti

v
it

i 
O

rg
a
n

is
a

s
i 

D
a
n

 B
a
d

a
n

 L
u

a
r 

W
il
a

y
a
h

 

JANUARI 158 271 191 28 45 45 19 120 1 0 

FEBRUARI 179 302 230 33 31 46 35 146 0 0 

MAC 199 399 299 32 45 55 35 185 0 0 

APRIL 184 365 247 32 45 48 26 152 0 0 

MEI 162 393 228 41 55 48 24 215 0 0 

JUN 188 338 200 22 35 48 25 182 0 0 

JULAI 184 323 187 27 58 50 25 157 0 0 

OGOS 157 282 154 30 41 42 19 170 1 0 

SEPTEMBER 155 293 183 22 38 37 15 158 0 0 

OKTOBER 194 326 208 22 45 54 29 163 0 0 

NOVEMBER 152 279 140 26 41 40 20 185 0 0 

DISEMBER 193 293 170 28 57 39 21 143 0 0 

JUMLAH 2,105 3,864 2,437 343 536 552 293 1,976 2 0 

 

              Sumber: Suruhanjaya Syarikat Malaysia 
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2.4     BILANGAN PEMBUBARAN SYARIKAT DAN PENAMATAN PERNIAGAAN 

 

 

BULAN 

SYARIKAT (DIBUBARKAN) PERNIAGAAN 

TEMPATAN ASING 
SEMUA                    

(TEMPATAN & 
ASING) 

DITAMATKAN 
PADA AKHIR 

TEMPOH 

DITAMATKAN DAFTAR  
DALAM TEMPOH 

JANUARI 647 1 648 1,820,151 1,595 

FEBRUARI 2,277 2 2,279 1,822,109 1,958 

MAC 1,279 7 1,286 1,824,260 2,151 

APRIL 136 2 138 1,826,179 1,919 

MEI 1,276 2 1,278 1,828,064 1,885 

JUN 1,699 3 1,702 1,829,860 1,796 

JULAI 2,836 2 2,838 1,831,508 1,648 

OGOS 526 2 528 1,832,770 1,262 

SEPTEMBER 1,383 0 1,383 1,834,148 1,378 

OKTOBER 1,423 1 1,424 1,835,700 1,552 

NOVEMBER 1,216 2 1,218 1,837,077 1,377 

DISEMBER 1,596 4 1,600 1,838,936 1,859 

JUMLAH 16,294 28 16,322 1,838,936 20,380 

 

 Sumber: Suruhanjaya Syarikat Malaysia 
 
 



     

 

11 | STATISTIK UTAMA KPDNKK DISEMBER 2012 

 

 

 
 

2.5 JUMLAH PEMERIKSAAN KE ATAS SYARIKAT DAN PERNIAGAAN  
 

 

BULAN 
JUMLAH PEMERIKSAAN 

JUMLAH 
KESELURUHAN 

SYARIKAT PERNIAGAAN 

JANUARI 23,814 33,646 57,460 

FEBRUARI 24,185 41,657 65,842 

MAC 30,141 37,552 67,693 

APRIL 41,758 45,823 87,581 

MEI 143,441 43,032 186,473 

JUN 14,894 39,572 54,466 

JULAI 47,210 41,346 88,466 

OGOS 30,919 39,358 70,277 

SEPTEMBER 18,587 34,411 52,998 

OKTOBER 20,660 36,595 57,255 

NOVEMBER 43,692 32,784 76,476 

DISEMBER 6,459 28,325 34,784 

JUMLAH 445,670 454,101 899,771 
 

   Sumber: Suruhanjaya Syarikat Malaysia 
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2.6     BILANGAN KES PENDAKWAAN 

 

 

BULAN 

 

SYARIKAT 
 

PERNIAGAAN 

 

JUMLAH KES 
DIDAKWA 

JUMLAH KES 
SELESAI 

JUMLAH KES 
DIDAKWA 

JUMLAH KES 
SELESAI 

JANUARI 
 

473 
 

564 
 

34 
 

34 

FEBRUARI 618 705 30 43 

MAC 640 618 37 31 

APRIL 744 724 29 21 

MEI 690 698 27 26 

JUN 833 543 24 20 

JULAI 818 565 25 27 

OGOS 1,106 590 25 13 

SEPTEMBER 927 573 28 24 

OKTOBER 1,510 539 47 18 

NOVEMBER 939 588 43 30 

DISEMBER 1,211 393 58 21 

JUMLAH 10,509 7,100 607 308 

 

 Sumber: Suruhanjaya Syarikat Malaysia 
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2.7 KERTAS SIASATAN YANG DIBUKA DAN DISELESAIKAN  
 

 

BULAN 
JUMLAH KERTAS 

SIASATAN DIBUKA 
JUMLAH KERTAS 

SIASATAN SELESAI 

JANUARI 7 2 

FEBRUARI 12 5 

MAC 3 6 

APRIL 16 16 

MEI 0 18 

JUN 4 7 

JULAI 5 4 

OGOS 7 14 

SEPTEMBER 11 8 

OKTOBER 8 14 

NOVEMBER 8 9 

DISEMBER 5 8 

JUMLAH 86 111 

  

    Sumber: Suruhanjaya Syarikat Malaysia 
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2.8    BILANGAN SYARIKAT DAN PERNIAGAAN TERPILIH YANG MENDAFTAR DENGAN SSM 
 

2.8.1 BILANGAN SYARIKAT 
 

 
JENIS PERNIAGAAN 

BULAN 

JAN FEB MAC APRIL MEI JUN 
 

JULAI 
 

OGOS 
 

SEPT 
 

OKT 
 

NOV 
 

DIS 
 

JUMLAH 

Perniagaan Pasar Malam 32 22 25 25 39 31 31 25 35 30 30 14 339 

Perniagaan Stesyen Minyak 1 1 4 1 1 2 0 1 0 0 1 2 14 

Peruncitan 40 42 55 45 50 45 46 43 53 52 49 41 561 

Restoran 13 20 24 22 26 20 24 18 17 20 19 13 236 

JUMLAH 86 85 108 93 116 98 101 87 105 102 99 70 1,150 

 

      Sumber: Suruhanjaya Syarikat Malaysia 
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2.8.2  PERNIAGAAN TERPILIH YANG BERDAFTAR DENGAN SSM UNTUK BULAN DISEMBER 2012 
MENGIKUT NEGERI - PERKONGSIAN 

 

NEGERI PERNIAGAAN 
PASAR MALAM 

PERNIAGAAN 
STESYEN MINYAK 

PERUNCITAN RESTORAN 

Johor 138 0 31 4 

Kedah 81 0 53 0 

Kelantan 26 0 13 1 

Kuala Lumpur 97 0 66 4 

Melaka 64 0 12 1 

Negeri Sembilan 30 0 30 1 

Pahang 33 0 12 0 

Perak 81 1 30 3 

Perlis 14 0 2 0 

Pulau Pinang 94 0 37 3 

Selangor 203 0 152 4 

Terengganu 33 0 8 1 

JUMLAH 894 1 446 22 

 

               Sumber: Suruhanjaya Syarikat Malaysia 
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2.8.3  PERNIAGAAN TERPILIH  YANG BERDAFTAR  DENGAN SSM UNTUK BULAN DISEMBER 2012 
MENGIKUT NEGERI - MILIKAN TUNGGAL 

 

NEGERI 
PERNIAGAAN 

PASAR MALAM 
PERNIAGAAN 

STESYEN MINYAK 
PERUNCITAN RESTORAN 

Johor 910 1 229 12 

Kedah 1,007 1 620 8 

Kelantan 541 1 192 8 

Kuala Lumpur 666 1 362 11 

Melaka 562 0 102 1 

Negeri Sembilan 494 0 178 12 

Pahang 526 0 155 2 

Perak 880 1 309 17 

Perlis 214 0 37 1 

Pulau Pinang 786 0 242 18 

Selangor 1,378 3 969 36 

Terengganu 392 0 226 7 

JUMLAH 8,356 8 3,621 133 

 

   Sumber: Suruhanjaya Syarikat Malaysia 

 
 
 
 
 


